MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PICUÍ

ATA 3/2025 - CCSTSI/DDE/DG/PC/REITORIA/IFPB

ATA DE REUNIÃO CONJUNTA DO COLEGIADO/NDE DO CURSO (TSI)

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, por meio de videoconferência no Google Meet,

realizou-se reunião conjunta do colegiado e do NDE. Es;veram presentes: Antonio Carlos Buri; da Costa Filho,

Ygor Gardel Santos de Lima, Rômulo Costa de Menezes Junior, Antonio de Paula Dias Queiroz, Jales Anderson de

Assis Monteiro, Lucius Vinicius Rocha Machado, Madele Maria Barros de Oliveira Freire e o discente Lailson

Herondino da Silva. Madele sugeriu a aplicação de um ques;onário de avaliação para os alunos. Lailson sugeriu a

criação de um site com conteúdos de apoio aos alunos, o compar;lhamento de editais no grupo de informes no

WhatsApp e a implantação do programa de empresa júnior. Também foi solicitada a criação de um espaço para

desenvolvimento de trabalhos de pesquisa/inovação. Rômulo sugeriu a criação de grupos para trabalhar as

ementas de disciplinas. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, e esta ata será encaminhada para

ciência e assinatura dos presentes.

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Antonio Carlos Buriti da Costa Filho, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - CCTELET-PC, em 13/11/2025 10:38:34.

Ygor Gardel Santos de Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/11/2025 10:47:52.

Romulo Costa de Menezes Junior, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/11/2025 11:04:26.

Antonio de Paula Dias Queiroz, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - CCTE-PC, em 13/11/2025 11:11:00.

Lucius Vinicius Rocha Machado, COORDENADOR(A) DE CURSOS - FUC1 - CCTI-PC, em 13/11/2025 11:13:43.

Jales Anderson de Assis Monteiro, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/11/2025 11:19:20.

Madele Maria Barros de Oliveira Freire, PEDAGOGO-AREA, em 13/11/2025 13:26:27.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 12/11/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hOps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

794018

ae644f7c50

	Documento assinado eletronicamente por: